
1 

 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 

ЧАРЫШСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е   

     

19.12.2013                                          с.Чарышское                                                    №33                     

 

 

О внесении изменений и дополнений  

в решение Чарышского районного Совета 

народных депутатов № 53 от 18.12.2012 

«О районном бюджете муниципального 

образования Чарышский район на 2013 год» 

 

 

            В соответствии со статьѐй 24 Устава муниципального образования Чарыш-

ский район Алтайского края Чарышский районный Совет народных депутатов 

                                                    р е ш и л: 

      1. Внести следующие дополнения и изменения в решение Чарышского район-

ного Совета народных депутатов № 53 от 18.12.2012 «О районном бюджете муни-

ципального образования Чарышский район на 2013 год»: 

      1)  Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2013 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 216558,5 

тыс. рублей, в том числе собственные доходы 37178,9 тыс. рублей,  объем меж-

бюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов  173698,8  тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в  сумме 219968,5 тыс. рублей; 
3) верхний предел муниципального долга Чарышского района по состоянию на 1 ян-

варя 2014 года в сумме 18589 тыс. рублей, в том числе предельный объем обяза-

тельств по муниципальным гарантиям Чарышского района в сумме 6700 тыс. рублей;  

4) дефицит районного бюджета в сумме 3410 тыс. рублей.»; 

      2) Приложение № 1 изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                                            Приложение  1 
                                                                                                                                             к  решению   

                                                                                                                                                                               №  53  от 18.12.2012 

Источники финансирования  дефицита  районного бюджета на  2013 год 

 
Коды бюджетной клас-

сификации 

Наименование Сумма  

т. руб. 
092 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов: 3410,0 
 в том числе:  

092 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0 
092 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федера-

ции 0 



2 

 
092 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами  муници-

пальных  районов  в валюте Российской Федерации 0 

092 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы  

Российской Федерации 1000,0 
092 01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной сис-

темы  Российской Федерации в  валюте Российской Федерации 8000,0 
092 01 03 00 00 05 0000 710 Получение  кредитов  от других  бюджетов бюджетной  системы  Российской 

Федерации  бюджетами  муниципальных  районов  в  валюте Российской Фе-

дерации 8000,0 
092 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 

бюджетной системы  Российской Федерации в  валюте Российской Фе-

дерации -7000,0 
092 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение  бюджетами  муниципальных  районов кредитов от других бюд-

жетов бюджетной  системы  Российской Федерации в валюте Российской Фе-

дерации -7000,0 

092 01 05 00 00 00 0000 000  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов  2410,0 

092 01 06 00 00 00 0000 000   Иные источники  внутреннего финансирования дефицитов бюд-

жетов 0 
092 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение  государственных и муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации -6700,0 
092 01 06 04 00 00 0000 800 Исполнение  государственных и муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации  в случае, если  исполнение  гарантом  государ-

ственных и муниципальных  гарантий  ведѐт  к  возникновению  права 

регрессного требования гаранта к принципалу  либо обусловлено ус-

тупкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу -6700,0 
092 01 06 04 00 05 0000 810 Исполнение  муниципальных гарантий муниципальных районов в ва-

люте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом му-

ниципальных  гарантий  ведѐт  к  возникновению  права регрессного 

требования гаранта к принципалу  либо обусловлено уступкой гаранту 

прав требования бенефициара к принципалу -6700,0 
092 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные  кредиты, предоставленные внутри страны в валю-

те Российской Федерации 6700,0 
092 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных  кредитов, предоставленных внутри страны 

в валюте Российской Федерации 
7570,0 

 
092 01 06 05 01 05 0000 640  Возврат бюджетных  кредитов, предоставленных юридическим лицам 

из бюджетов муниципальных  районов в валюте Российской Федерации  6700,0 
303 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации  из бюджетов муници-

пальных районов в валюте Российской Федерации 870,0 
092 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в ва-

люте Российской Федерации  -870,0 
092 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных рай-

онов в валюте Российской Федерации -870,0 

        

      3) В приложении № 5 «Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в 

районный бюджет на решение вопросов местного значения в соответствии с заклю-

ченными  соглашениями»: 

      -строку «Маякский сельсовет 11,9» заменить строкой «Маякский сельсовет 12»; 

      -строку «Всего 159,1» заменить строкой «Всего 159,2». 

      4) Приложение № 6 изложить в следующей редакции: 

 



3 

 

                                                                               Приложение  6 

                                                                                                                       к решению 

                                                                                                                        № 53  от 18.12.2012 г. 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов районного бюджета на 2013 год 

 тыс.руб 

Наименование Рз Пр Сумма в том числе: 

по госу-

дарствен-

ным пол-

номочиям 

по во-

просам 

местного 

значения 

Общегосударственные вопросы 01   14233,4 2547,0 11686,4 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и муни-

ципального образования 01 02 125,0   125,0 

Функционирование законодательных  (пред-

ставительных) органов государственной власти 

и  представительных органов муниципальных 

образований 01 03 95,0   95,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших   исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 10039,3   10039,3 

Обеспечение деятельности финансовых, нало-

говых и таможенных органов и органов финан-

сового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 2774,2 2367,5 406,7 

Обеспечение проведения выборов и референ-

думов 01 07 50,0   50,0 

Резервные фонды 01 11 14,4   14,4 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1135,5 179,5 956,0 

Национальная оборона 02   516,1 516,1   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
02 03 516,1 516,1   

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная  деятельность 03   1132,3 645,3 487,0 

Органы юстиции 03 04 645,3 645,3   

Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, гражданская оборона 03 09 487,0   487,0 

Национальная экономика 04   7696,2 1873,4 5822,8 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1585,5 247,6 1337,9 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 1625,8 1625,8 

 Другие вопросы в области национальной эко-

номики 04 12 4484,9   4484,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   315,7 151,1 164,6 

Благоустройство 05 03 315,7 151,1 164,6 

Образование 07   131639,0 90595,8 41043,2 

Дошкольное образование 07 01 21194,6 1355,1 19839,5 

Общее образование 07 02 106402,0 88129,9 18272,1 

Профессиональная подготовка, переподготовка 07 05 60,0   60,0 



4 

 

и повышение квалификации 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 750,2 588,8 161,4 

Другие вопросы в области образования 07 09 3232,2 522,0 2710,2 

Культура, кинематография 08   4240,7   4240,7 

Культура 08 01 2777,2   2777,2 

Другие вопросы в области культуры, кинема-

тографии  08 04 1463,5   1463,5 

Здравоохранение 09   11457,0 11437,0 20,0 

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 11457,0 11437,0 20,0 

Социальная политика 10   34349,7 32839,8 1509,9 

Пенсионное обеспечение 10 01 371,3   371,3 

Социальное обеспечение населения 10 03 26261,4 25122,8 1138,6 

Охрана семьи и детства 10 04 7717,0 7717,0 

 Физическая культура и спорт 11   113,5   113,5 

Физическая культура 11 01 113,5   113,5 

Обслуживание государственного и муници-

пального долга 13   208,1   208,1 

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 13 01 208,1   208,1 

Межбюджетные трансферты общего харак-

тера бюджетам субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных образований  14   14066,8 1261,0 12805,8 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 14 01 5274,0 1261,0 4013,0 

Иные дотации 14 02 8512,3   8512,3 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 

субъектов РФ  и муниципальных образований 

14 03 

280,5   280,5 

Всего     219968,5 141866,5 78102,0 

       

      5) Приложение № 7 изложить в следующей редакции: 

     

          Приложение  7 
                                                                                                                               к решению 

                                                                                                                                    № 53  от  18.12.2012 г. 

 
Распределение бюджетных ассигнований  

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

 классификации расходов районного бюджета на 2013 год 
 

      

тыс.руб. 

 
 

Наименование Рз Пр Цc Вр Сумма в том числе: 

по госу-

дарствен-

ным пол-

номочиям 

по во-

просам 

местно-

го зна-

чения 

Общегосударственные во-

просы 01       14233,4 2547,0 11686,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования 01 02     125,0   125,0 



5 

 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    01 02 0020000   125,0   125,0 

Глава муниципального обра-

зования                         01 02 0020300   125,0   125,0 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 01 02 0020300 100 125,0   125,0 

Функционирование законода-

тельных  (представительных) 

органов государственной вла-

сти и  представительных орга-

нов муниципальных образова-

ний 01 03     95,0   95,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    01 03 0020000   95,0   95,0 

Центральный    аппарат                         01 03 0020400   95,0   95,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 01 03 0020400 200 95,0   95,0 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших   исполнитель-

ных органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации, местных админи-

страций 01 04     10039,3   10039,3 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    01 04 0020000   10030,8   10030,8 

Центральный  аппарат 01 04 0020400   8627,8   8627,8 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 01 04 0020400 100 5882,0   5882,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 01 04 0020400 200 2745,8   2745,8 

Глава местной администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа му-

ниципального образования)                    01 04 0020800 
 

1403,0   1403,0 



6 

 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 01 04 0020800 100 1403,0   1403,0 

Выплаты муниципальным об-

разованиям за предоставление 

территории районов падения 

отделяющихся частей ракет и 

ракет - носителей 01 04 5205000   8,5   8,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 01 04 5205000 200 8,5   8,5 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и та-

моженных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06     2774,2 2367,5 406,7 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    01 06 0020000   2774,2 2367,5 406,7 

Центральный  аппарат 01 06 0020400   2774,2 2367,5 406,7 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 01 06 0020400 100 2520,4 2367,5 152,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 01 06 0020400 200 253,8   253,8 

Обеспечение проведения вы-

боров и референдумов 01 07     50,0   50,0 

Проведение выборов и рефе-

рендумов 01 07 0200000   50,0   50,0 

Проведение выборов в пред-

ставительные органы муници-

пального образования 01 07 0200002   50,0   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 01 07 0200002 200 50,0   50,0 

Резервные фонды 01 11     14,4   14,4 

Резервные  фонды 01 11 0700000   14,4   14,4 

Резервные  фонды местных 

администраций 01 11 0700500   14,4   14,4 

Резервные средства 01 11 0700500 870 14,4   14,4 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13     1135,5 179,5 956,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    01 13 0020000   179,5 179,5   



7 

 

Функционирование админист-

ративных комиссий  01 13 0021700   179,5 179,5   

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 01 13 0021700 100 125,8 125,8   

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 01 13 0021700 200 21,7 21,7   

Субвенции 01 13 0021700 530 32,0 32,0   

Реализация государственных  

функций, связанных с общего-

сударственным управлением 01 13 0920000   916,0   916,0 

Выполнение других обяза-

тельств государства 01 13 0920300   916,0   916,0 

Прочие выплаты  по  обяза-

тельствам  государства 01 13 0920305   916,0   916,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 01 13 0920305 200 916,0   916,0 

Целевые программы муници-

пальных образований 01 13 7950000   40,0   40,0 

Муниципальная целевая про-

грамма "Энергосбережение"на 

2010-2020 годы 01 13 7950400   20,0   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 01 13 7950400 200 20,0   20,0 

Районная целевая программа 

"Развитие и укрепление муни-

ципального архива  в Чарыш-

ском районе "на 2012-2013 го-

ды 01 13 7952000   20,0   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 01 13 7952000 200 20,0   20,0 

Национальная оборона 
02       516,1 516,1   

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 02 03     516,1 516,1   

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций      02 03 0010000   516,1 516,1   

Осуществление первичного 

воинского учѐта на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 02 03 0013600   516,1 516,1   

Субвенции 02 03 0013600 530 516,1 516,1   

Национальная безопасность 

и правоохранительная  дея-

тельность 03       1132,3 645,3 487,0 

Органы юстиции 
03 04     645,3 645,3   

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций      03 04 0010000   645,3 645,3   



8 

 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 03 04 0013800   645,3 645,3   

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 03 04 0013800 100 467,6 467,6   

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 03 04 0013800 200 177,7 177,7   

Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенно-

го характера, гражданская 

оборона 03 09     487,0   487,0 

Резервные  фонды 
03 09 0700000   80,0   80,0 

Резервные  фонды местных 

администраций 03 09 0700500   80,0   80,0 

Резервные средства 03 09 0700500 870 80,0   80,0 

Реализация других функций, 

связанных с обеспечением на-

циональной безопасности и 

правоохранительной деятель-

ности 03 09 2470000   407,0   407,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учрежде-

ний 03 09 2479900   407,0   407,0 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 03 09 2479900 100 407,0   407,0 

Национальная экономика 04       7696,2 1873,4 5822,8 

Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 04 05     1585,5 247,6 1337,9 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    04 05 0020000   1337,9   1337,9 

Центральный аппарат 04 05 0020400   1337,9   1337,9 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 04 05 0020400 100 1184,8   1184,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 04 05 0020400 200 153,1   153,1 

 Ведомственная целевая про-

грамма "Организация меро-

приятий по утилизации и 

уничтожению биологических 04 05 5223900   247,6 247,6   



9 

 

отходов на территории Алтай-

ского края" 

Субсидии 04 05 5223900 520 247,6 247,6   

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 04 09     1625,8 1625,8   

Субсидии на капитальный ре-

монт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования на-

селѐнных пунктов 04 09 3151400   1625,8 1625,8   

Субсидии  04 09 3151400 520 1625,8 1625,8   
Другие вопросы в области на-

циональной экономики 04 12     4484,9   4484,9 

Реализация государственных  

функций, связанных с общего-

сударственным управлением 04 12 0920000   4444,9   4444,9 

Выполнение других обяза-

тельств государства 04 12 0920300   4444,9   4444,9 
Прочие выплаты  по  обязатель-

ствам  государства 04 12 0920305   4444,9   4444,9 
Исполнение судебных актов и 

мировых соглашений 04 12 0920305 830 4444,9   4444,9 

Целевые программы муници-

пальных образований 04 12 7950000   40,0   40,0 

Районная целевая программа 

«Развитие сельского туризма в 

Чарышском районе»  на 2011-

2013 годы 04 12 7951500   10,0   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 04 12 7951500 200 10,0   10,0 

Районная целевая программа 

«О государственной поддерж-

ке и развитии малого и сред-

него предпринимательства в 

Чарышском районе » на 2011-

2013 годы 04 12 7951600   10,0   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 04 12 7951600 200 10,0   10,0 

Районная целевая программа 

«Улучшение условий труда и 

охраны труда в Чарышском 

районе" на 2011-2013 годы 04 12 7951700   20,0   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 04 12 7951700 200 20,0   20,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05       315,7 151,1 164,6 

Благоустройство 05 03     315,7 151,1 164,6 

Резервные  фонды 05 03 0700000   8,0   8,0 

Резервные  фонды местных 

администраций 05 03 0700500   8,0   8,0 

Резервные средства 05 03 0700500 870 8,0   8,0 

Сбор и удаление твѐрдых от-

ходов 05 03 4000100   156,6   156,6 

Закупка товаров, работ и услуг 05 03 4000100 200 156,6   156,6 



10 

 

для муниципальных нужд 

Проведение мероприятий по 

благоустройству кладбищ 05 03 5203200   151,1 151,1   

Субсидии 05 03 5203200 520 151,1 151,1   

Образование 07       131639,0 90595,8 41043,2 

Дошкольное образование 07 01     21194,6 1355,1 19839,5 

Федеральная целевая про-

грамма развития образования 

на 2011-2015 годы по направ-

лению "Модернизация регио-

нально-муниципальной систе-

мы дошкольного образования 07 01 1008999   102,6 102,6   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 01 1008999 610 102,6 102,6   

Детские  дошкольные учреж-

дения 07 01 4200000   19840,5 1,0 19839,5 

Воспитание и обучение детей-

инвалидов в дошкольных уч-

реждениях  07 01 4200500   1,0 1,0   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 01 4200500 610 1,0 1,0   

Обеспечение  деятельности  

подведомственных  учрежде-

ний 07 01 4209900   19839,5   19839,5 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 01 4209900 610 19839,5   19839,5 

Региональные целевые про-

граммы 07 01 5220000   1251,5 1251,5   

Долгосрочная целевая про-

грамма «Развитие дошкольно-

го образования в Алтайском 

крае» на 2011-2015 годы 07 01 5221300   1251,5 1251,5   

 Проведение мероприятий по 

повышению качества услуг в 

сфере дошкольного образова-

ния 07 01 5221301   29,5 29,5   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 01 5221301 610 29,5 29,5   

Реализация мероприятий по 

обеспечению услуг дошколь-

ного образования 07 01 5221302   563,0 563,0   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 01 5221302 610 563,0 563,0   

Выплата стимулирующих 

надбавок педагогическим ра-

ботникам  дошкольных обра-

зовательных учреждений Ал-

тайского края 07 01 5221304   659,0 659,0   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 01 5221304 610 659,0 659,0   

Общее образование 
07 02     106402,0 88129,9 18272,1 

Школы- детские  сады, школы  07 02 4210000   93141,7 80217,0 12924,7 



11 

 

начальные, неполные средние 

и средние 

Обеспечение  деятельности 

подведомственных  учрежде-

ний 07 02 4219900   93141,7 80217,0 12924,7 

Обеспечение государственных 

гарантий прав граждан на по-

лучение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, на-

чального общего, основного 

общего, среднего (полного) 

общего образования, а также 

дополнительного образования 

в общеобразовательных учре-

ждениях за счет средств крае-

вого бюджета 07 02 4219901   79281,0 79281,0   

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 07 02 4219901 100 21492,7 21492,7   

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 02 4219901 200 1730,8 1730,8   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 4219901 610 56057,5 56057,5   

Организация предоставления 

общедоступного и бесплатно-

го  начального общего, основ-

ного общего, среднего (полно-

го) общего образования по ос-

новным общеобразовательным 

программам за счет средств 

местных бюджетов 07 02 4219902   12924,7   12924,7 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 07 02 4219902 100 806,0   806,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 02 4219902 200 2897,3   2897,3 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 4219902 610 9221,4   9221,4 

Компенсационные выплаты на 

питание обучающимся в му-

ниципальных общеобразова-

тельных учреждениях, нуж-

дающимся в социальной под-

держке 07 02 4219903   936,0 936,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 02 4219903 200 149,2 149,2   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 4219903 610 786,8 786,8   

Учреждения  по  внешкольной 07 02 4230000   5144,6   5144,6 



12 

 

работе  с  детьми 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учрежде-

ний                  07 02 4239900   5144,6   5144,6 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 4239900 610 5144,6   5144,6 

Модернизация системы обра-

зования 07 02 4362100   5197,9 5197,9   

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 02 4362100 200 721,2 721,2   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 4362100 610 4476,7 4476,7   

Оптимизация сети бюджетных 

учреждений 07 02 5170800   700,0 700,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 02 5170800 200 700,0 700,0   

Иные безвозмездные и безвоз-

вратные перечисления 07 02 5200000   1656,0 1656,0   

Ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руко-

водство 07 02 5200900   1656,0 1656,0   

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 07 02 5200900 100 313,3 313,3   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 5200900 610 1342,7 1342,7   

Выплаты муниципальным об-

разованиям за предоставление 

территории районов падения 

отделяющихся частей ракет и 

ракет - носителей 07 02 5205000   5,0   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 02 5205000 200 5,0   5,0 

Региональные целевые про-

граммы 07 02 5220000   359,0 359,0   

Субсидии на строительство, 

реконструкцию, модерниза-

цию и капитальный ремонт 

объектов муниципальной соб-

ственности 07 02 5222922   359,0 359,0   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 5222922 610 359,0 359,0   

Целевые программы муници-

пальных образований 07 02 7950000   197,8   197,8 

Районная целевая программа 

«Развитие культуры Чарыш-

ского района на 2013-2016 го-

ды»                   07 02 7950800   40,0   40,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 7950800 610 40,0   40,0 

Компенсационные выплаты на 07 02 7951200   157,8   157,8 



13 

 

питание обучающимся в му-

ниципальных общеобразова-

тельных учреждениях, нуж-

дающимся в социальной под-

держке, за счет средств мест-

ного бюджета  

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 02 7951200 200 28,0   28,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 02 7951200 610 129,8   129,8 

Профессиональная подготов-

ка, переподготовка и повыше-

ние квалификации 07 05     60,0   60,0 

Мероприятия по переподго-

товке и повышению квалифи-

кации 07 05 4340000   60,0   60,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 05 4340000 200 60,0   60,0 

Молодежная политика и оздо-

ровление детей 07 07     750,2 588,8 161,4 

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании 

детей  07 07 4320000   141,4   141,4 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учрежде-

ний 07 07 4329900   141,4   141,4 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 07 4329900 610 141,4   141,4 

Региональные целевые про-

граммы 07 07 5220000   588,8 588,8   

Ведомственная целевая про-

грамма "Развитие системы от-

дыха и оздоровления детей в 

Алтайском крае" 07 07 5220712   588,8 588,8   

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 07 5220712 610 588,8 588,8   

Целевые программы муници-

пальных образований 07 07 7950000   20,0   20,0 

Районная целевая программа 

«Развитие молодѐжного дви-

жения в Чарышском районе»  

на 2011-2014 годы 07 07 7951800   20,0   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 07 7951800 200 20,0   20,0 

Другие вопросы в области об-

разования 07 09     3232,2 522,0 2710,2 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    07 09 0020000   1363,0 442,0 1142,0 

Центральный  аппарат  07 09 0020400   1142,0   1142,0 



14 

 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 07 09 0020400 100 1125,2   1125,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 09 0020400 200 16,8   16,8 

Функционирование комиссий 

по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 07 09 0021600   221,0 221,0   

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 07 09 0021600 100 148,7 148,7   

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 09 0021600 200 72,3 72,3   

Функционирование органов 

опѐки и попечительства 07 09 0021800   221,0 221,0   

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 07 09 0021800 100 151,5 151,5   

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 09 0021800 200 69,5 69,5   

Учебно- методические каби-

неты, централизованные бух-

галтерии, группы хозяйствен-

ного  обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 

учебно- производственные 

комбинаты, логопедические 

пункты 07 09 4520000   1470,2   1470,2 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учрежде-

ний 07 09 4529900   1470,2   1470,2 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 07 09 4529900 100 1250,6   1250,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 09 4529900 200 219,6   219,6 

Региональные целевые про-

граммы 07 09 5220000   80,0 80,0   

Краевая целевая программа 

Развитие образования в Ал-

тайском крае на 2006-2010 го-

ды 07 09 5220703   80,0 80,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 07 09 5220703 300 80,0 80,0   

Целевые программы муници- 07 09 7950000   98,0   98,0 



15 

 

пальных образований 

Районная целевая программа 

«Комплексные меры противо-

действия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконно-

му обороту на территории МО 

Чарышский район Алтайского 

края  на 2009-2013 годы» 07 09 7950300   19,0   19,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 09 7950300 200 19,0   19,0 

Районная целевая программа 

"Развитие физической культу-

ры и спорта на территории 

МО Чарышский район Алтай-

ского края на 2011-2013 годы" 07 09 7950500   50,0   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 09 7950500 200 50,0   50,0 

Районная целевая программа 

«Патриотическое воспитание 

граждан в Чарышском районе 

на 2012-2015 годы» 07 09 7951400   4,0   4,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 07 09 7951400 200 4,0   4,0 

Организация санаторно-

курортного лечения педагоги-

ческих работников учрежде-

ний образования 07 09 7951900   25,0   25,0 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 07 09 7951900 300 25,0   25,0 

Культура, кинематография 08       4240,7   4240,7 

Культура 08 01     2777,2   2777,2 

Учреждения  культуры и ме-

роприятия в сфере культуры и 

кинематографии 08 01 4400000   668,6   668,6 

Обеспечение  деятельности 

подведомственных  учрежде-

ний 08 01 4409900   668,6   668,6 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 08 01 4409900 100 594,4   594,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 08 01 4409900 200 74,2   74,2 

Музеи и постоянные выставки 08 01 4410000   247,3   247,3 

Обеспечение  деятельности 

подведомственных  учрежде-

ний 08 01 4419900   247,3   247,3 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 08 01 4419900 610 247,3   247,3 

Библиотеки 08 01 4420000   1861,3   1861,3 

Обеспечение  деятельности 

подведомственных  учрежде- 08 01 4429900   1861,3   1861,3 



16 

 

ний 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 08 01 4429900 100 1527,7   1527,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 08 01 4429900 200 333,6   333,6 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии  08 04     1463,5   1463,5 

Руководство и управление в 

сфере установленных  функ-

ций  органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местно-

го самоуправления    08 04 0020000   1097,3   1097,3 

Центральный аппарат 08 04 0020400   1097,3   1097,3 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 08 04 0020400 100 1008,3   1008,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 08 04 0020400 200 89,0   89,0 

Учебно- методические каби-

неты, централизованные бух-

галтерии, группы хозяйствен-

ного  обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 

учебно- производственные 

комбинаты, логопедические 

пункты 08 04 4520000   326,2   326,2 

Обеспечение деятельности  

подведомственных учрежде-

ний 08 04 4529900   326,2   326,2 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами 

местного самоуправления и 

казенными учреждениями 08 04 4529900 100 315,0   315,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 08 04 4529900 200 11,2   11,2 

Целевые программы муници-

пальных образований 08 04 7950000   40,0   40,0 

Районная целевая программа 

«Развитие культуры Чарыш-

ского района на 2013-2016 го-

ды»                   08 04 7950800   40,0   40,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 08 04 7950800 200 40,0   40,0 

Здравоохранение 09       11457,0 11437,0 20,0 

Другие вопросы в области 

здравоохранения 09 09     11457,0 11437,0 20,0 



17 

 

Резервные  фонды 09 09 0700000   20,0   20,0 

Резервные  фонды местных 

администраций 09 09 0700500   20,0   20,0 

Резервные средства 09 09 0700500 870 20,0   20,0 

Региональные целевые про-

граммы 09 09 5220000   11437,0 11437,0   

Чарышский район, село Ча-

рышское, строительство поли-

клиники на 250 посещений в 

смену, в том числе разработка 

проектно-сметной документа-

ции 09 09 5222306   11437,0 11437,0   

Бюджетные инвестиции 09 09 5222306 400 11437,0 11437,0   

Социальная политика 10       34349,7 32839,8 1509,9 

Пенсионное обеспечение 10 01     371,3   371,3 

Доплаты к пенсиям, дополни-

тельное пенсионное обеспече-

ние 10 01 4910000   371,3   371,3 

Доплаты к пенсиям  10 01 4910100   371,3   371,3 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 01 4910100 300 371,3   371,3 

Социальное обеспечение на-

селения 10 03     26261,4 25122,8 1138,6 

Резервные  фонды 10 03 0700000   7,6   7,6 

Резервные  фонды местных 

администраций 10 03 0700500   7,6   7,6 

Резервные средства 10 03 0700500 870 7,6   7,6 

Федеральная целевая про-

грамма "Социальное развитие 

села до 2013 года" 10 03 1001199   2041,0 2041,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 03 1001199 300 2041,0 2041,0   

Федеральная целевая про-

грамма "Жилище" на 2011 - 

2015 годы 

10 03 1008800   1659,6 1659,6 

  

Подпрограмма "Обеспечение 

жильем молодых семей" 

10 03 1008820   1659,6 1659,6 

  

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 

10 03 1008820 300 1659,6 1659,6 

  

Социальная помощь 10 03 5050000   19414,4 19414,4   
Обеспечение жильем инвалидов 

войны и инвалидов боевых дей-

ствий, участников Великой Оте-

чественной войны, ветеранов 

боевых действий, военнослужа-

щих, проходивших военную 

службу в период с 22 июня 1941 

года по 3 сентября 1945 года, 

граждан, награжденных знаком 

«Жителю блокадного Ленингра-

да», лиц, работавших на военных 

объектах в период Великой Оте-

чественной войны, членов семей 

погибших (умерших) инвалидов 10 03 5053400   19297,4 19297,4   



18 

 
войны, участников Великой Оте-

чественной войны, ветеранов 

боевых действий, инвалидов и 

семей, имеющих детей-

инвалидов 

Обеспечение жильем отдель-

ных категорий граждан, уста-

новленных Федеральным за-

коном от 12 января 1995 года 

№ 5-ФЗ «О ветеранах», в со-

ответствии с Указом Прези-

дента Российской Федерации 

от 7 мая 2008 года № 714 «Об 

обеспечении жильем ветера-

нов Великой Отечественной 

войны 1941 - 1945 годов» 10 03 5053401   19297,4 19297,4   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 03 5053401 300 19297,4 19297,4   

Компенсация затрат родите-

лей (законных представите-

лей) на воспитание и обучение 

детей-инвалидов на дому 10 03 5056600   117,0 117,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 03 5056600 300 117,0 117,0   

Региональные целевые про-

граммы 

10 03 5220000   2007,8 2007,8 

  

Единовременные выплаты от-

личникам из многодетных се-

мей 

10 03 5221501   

23,0 23,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 

10 03 5221501 300 

23,0 23,0   

Федеральная целевая про-

грамма "Жилище" на 2011 - 

2015 годы, подпрограмма 

"Обеспечение жильѐм моло-

дых семей" 

10 03 5222701   919,9 919,9 

  

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 

10 03 5222701 300 919,9 919,9 

  

Федеральная целевая про-

грамма "Социальное развитие 

села до 2013 года", улучшение 

жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской ме-

стности 

10 03 5222702   311,0 311,0 

  

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 

10 03 5222702 300 311,0 311,0 

  

Федеральная целевая про-

грамма "Социальное развитие 

села до 2013 года", улучшение 

жилищных условий молодых 

семей и молодых специали-

стов, проживающих в сель-

ской местности 

10 03 5222703   753,9 753,9 

  

Социальное обеспечение  и 10 03 5222703 300 753,9 753,9   



19 

 

иные выплаты населению 

Целевые программы муници-

пальных образований 10 03 7950000   1131,0   1131,0 

Районная целевая программа 

«Социальная поддержка ма-

лоимущих граждан и мало-

имущих  семей с детьми Ча-

рышского района на 2011-

2013 годы»    10 03 7950600   166,6   166,6 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 03 7950600 300 166,6   166,6 

Районная целевая программа 

«Обеспечение жильем или 

улучшение жилищных усло-

вий молодых семей в Чарыш-

ском районе на 2011-2015 го-

ды» 10 03 7950700   964,4   964,4 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 03 7950700 300 964,4   964,4 

Охрана семьи и детства 10 04     7717,0 7717,0   

Иные безвозмездные и безвоз-

вратные перечисления 10 04 5200000   7717,0 7717,0   

Компенсация части родитель-

ской платы за содержание ре-

бѐнка в образовательных ор-

ганизациях, реализующих ос-

новную общеобразовательную 

программу дошкольного обра-

зования 10 04 5203100   1423,0 1423,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 04 5203100 300 1423,0 1423,0   

Выплаты, связанные с содер-

жанием ребенка в семье опе-

куна (попечителя) и приемной 

семье, а также на вознаграж-

дение приемного родителя за 

счет средств краевого бюдже-

та 10 04 5203500   6294,0 6294,0   

Материальное обеспечение 

приемной семьи 10 04 5203510   6294,0 6294,0   

Выплаты приемной семье на 

содержание подопечных детей 10 04 5203511   1598,4 1598,4   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 04 5203511 300 1598,4 1598,4   

Вознаграждение приемного 

родителя 10 04 5203512   1212,0 1212,0   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 04 5203512 300 1212,0 1212,0   

 Выплаты семьям опекунов на 

содержание подопечных детей  10 04 5203513   3483,6 3483,6   

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 10 04 5203513 300 3483,6 3483,6   

Физическая культура и 11       113,5   113,5 



20 

 

спорт 

Физическая культура 11 01     113,5   113,5 

Целевые программы муници-

пальных образований 11 01 7950000   113,5   113,5 

Районная целевая программа 

"Развитие физической культу-

ры и спорта на территории 

МО Чарышский район Алтай-

ского края на 2011-2013 годы" 11 01 7950500   113,5   113,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 11 01 7950500 200 113,5   113,5 

Обслуживание государст-

венного и муниципального 

долга 13       208,1   208,1 

Обслуживание государствен-

ного внутреннего и муници-

пального долга 13 01     208,1   208,1 

Процентные платежи  по  дол-

говым  обязательствам  13 01 0650000   208,1   208,1 

Процентные  платежи по  му-

ниципальному  долгу 13 01 0650300   208,1   208,1 

Обслуживание муниципально-

го долга 

Чарышского района 13 01 0650300 720 208,1   208,1 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных об-

разований  14       14066,8 1261,0 12805,8 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных обра-

зований 14 01     5274,0 1261,0 4013,0 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 14 01 5160000   5274,0 1261,0 4013,0 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 14 01 5160100   5274,0 1261,0 4013,0 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой 

поддержки 14 01 5160130   5274,0 1261,0 4013,0 

Дотации 14 01 5160130 510 5274,0 1261,0 4013,0 

Иные дотации 14 02     8512,3   8512,3 

Дотации  14 02 5170000   8512,3   8512,3 

Поддержка мер по обеспече-

нию сбалансированности 

бюджетов 14 02 5170200   8512,3   8512,3 

Дотации на поддержку мер по 

обеспечению 

 сбалансированности бюдже-

тов 14 02 5170205   8512,3   8512,3 



21 

 

Дотации 14 02 5170205 510 8512,3   8512,3 

Прочие межбюджетные 

трансферты бюджетам субъ-

ектов РФ  и муниципальных 

образований 14 03     280,5   280,5 

Выплаты муниципальным об-

разованиям за предоставление 

территории районов падения 

отделяющихся частей ракет и 

ракет - носителей 14 03 5205000   280,5   280,5 

Иные межбюджетные транс-

ферты 14 03 5205000 540 280,5   280,5 

Всего         219968,5 141866,5 78102,0 

    

        6) Приложение № 8 изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                                

     

      Приложение № 8 

                                                                                                                      к решению   

                                                                                                    №  53 от 18.12.2012 г. 

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов  классификации расходов  

бюджетов  в  ведомственной структуре  расходов  на 2013 г. 

 
 

                                                                                                                                                                    
       

тыс.руб. 

Наименование Ми

н 

Рз. Пр Цс. Вр. Сумма в том числе: 

по госу-

дарст-

венным 

полно-

мочиям 

по во-

просам 

местно-

го зна-

чения 

Комитет по культуре, 

спорту и делам молодѐ-

жи Администрации Ча-

рышского района 057         7097,0 359,0 6738,0 

Образование 057 07       2742,8 359,0 2383,8 

Общее образование 057 07 02     2722,8 359,0 2363,8 

Учреждения по внешко-

льной работе с детьми 057 07 02 4230000   2323,8   2323,8 

Обеспечение деятельно-

сти подведомственных 

учреждений 057 07 02 4239900   2323,8   2323,8 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 057 07 02 4239900 610 2323,8   2323,8 

Региональные целевые 

программы 057 07 02 5220000   359,0 359,0   

Субсидии на строительст-

во, реконструкцию, мо-

дернизацию и капиталь-

ный ремонт объектов му-

ниципальной собственно-

сти 057 07 02 5222922   359,0 359,0   



22 

 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 057 07 02 5222922 610 359,0 359,0   

Целевые программы му-

ниципальных образований 057 07 02 7950000   40,0   40,0 

Районная целевая про-

грамма «Развитие культу-

ры Чарышского района на 

2013-2016 годы»                   057 07 02 7950800   40,0   40,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 057 07 02 7950800 610 40,0   40,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 057 07 07     20,0   20,0 

Целевые программы му-

ниципальных образований 057 07 07 7950000   20,0   20,0 

Районная целевая про-

грамма «Развитие моло-

дѐжного движения в Ча-

рышском районе»  на 

2011-2014 годы 057 07 07 7951800   20,0   20,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 057 07 07 7951800 200 20,0   20,0 

Культура, кинематогра-

фия 057 08       4240,7   4240,7 

Культура 057 08 01     2777,2   2777,2 

Учреждения  культуры и 

мероприятия в сфере 

культуры и кинематогра-

фии 057 08 01 4400000   668,6   668,6 

Обеспечение деятельно-

сти подведомственных 

учреждений 057 08 01 4409900   668,6   668,6 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 057 08 01 4409900 100 594,4   594,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 057 08 01 4409900 200 74,2   74,2 

Музеи и постоянные вы-

ставки 057 08 01 4410000   247,3   247,3 

Обеспечение деятельно-

сти подведомственных 

учреждений 057 08 01 4419900   247,3   247,3 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 057 08 01 4419900 610 247,3   247,3 

Библиотеки 057 08 01 4420000   1861,3   1861,3 

Обеспечение деятельно-

сти подведомственных 

учреждений 057 08 01 4429900   1861,3   1861,3 



23 

 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 057 08 01 4429900 100 1527,7   1527,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 057 08 01 4429900 200 333,6   333,6 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематогра-

фии 057 08 04     1463,5   1463,5 

Руководство и управление 

в сфере установленных  

функций  органов госу-

дарственной власти субъ-

ектов Российской Федера-

ции и органов местного 

самоуправления    057 08 04 0020000   1097,3   1097,3 

Центральный аппарат 057 08 04 0020400   1097,3   1097,3 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 057 08 04 0020400 100 1008,3   1008,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 057 08 04 0020400 200 89,0   89,0 

Учебно- методические ка-

бинеты, централизован-

ные бухгалтерии, группы 

хозяйственного  обслужи-

вания, учебные фильмоте-

ки, межшкольные учебно- 

производственные комби-

наты, логопедические 

пункты 057 08 04 4520000   326,2   326,2 

Обеспечение деятельно-

сти подведомственных 

учреждений 057 08 04 4529900   326,2   326,2 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 057 08 04 4529900 100 315,0   315,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 057 08 04 4529900 200 11,2   11,2 

Целевые программы му-

ниципальных образований 057 08 04 7950000   40,0   40,0 

Районная целевая про- 057 08 04 7950800   40,0   40,0 



24 

 

грамма «Развитие культу-

ры Чарышского района на 

2013-2016 годы»                   

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 057 08 04 7950800 200 40,0   40,0 

Физическая культура и 

спорт 057 11       113,5   113,5 

Физическая культура 057 11 01     113,5   113,5 

Целевые программы му-

ниципальных образований 057 11 01 7950000   113,5   113,5 

Районная целевая про-

грамма "Развитие физиче-

ской культуры и спорта на 

территории МО Чарыш-

ский район Алтайского 

края на 2011-2013 годы" 057 11 01 7950500   113,5   113,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 057 11 01 7950500 200 113,5   113,5 

Комитет Администра-

ции Чарышского района 

по образованию 074         136804,6 98093,8 38710,8 

Образование 074 07       128896,2 90236,8 38659,4 

Дошкольное образование 074 07 01     21194,6 1355,1 19839,5 

Федеральная целевая про-

грамма развития образо-

вания на 2011-2015 годы 

по направлению "Модер-

низация регионально-

муниципальной системы 

дошкольного образования 074 07 01 1008999   102,6 102,6   

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 01 1008999 610 102,6 102,6   

Детские дошкольные уч-

реждения 074 07 01 4200000   19840,5 1,0 19839,5 

Воспитание и обучение 

детей-инвалидов в дошко-

льных учреждениях  074 07 01 4200500   1,0 1,0   

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 01 4200500 610 1,0 1,0   

Обеспечение деятельно-

сти подведомственных 

учреждений 074 07 01 4209900   19839,5   19839,5 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 01 4209900 610 19839,5   19839,5 

Региональные целевые 

программы 074 07 01 5220000   1251,5 1251,5   

Долгосрочная целевая 

программа «Развитие до-

школьного образования в 

Алтайском крае» на 2011-

2015 годы 074 07 01 5221300   1251,5 1251,5   



25 

 

 Проведение мероприятий 

по повышению качества 

услуг в сфере дошкольно-

го образования 074 07 01 5221301   29,5 29,5   

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 01 5221301 610 29,5 29,5   

Реализация мероприятий 

по обеспечению услуг 

дошкольного образования 074 07 01 5221302   563,0 563,0   

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 01 5221302 610 563,0 563,0   

Выплата стимулирующих 

надбавок педагогическим 

работникам  дошкольных 

образовательных учреж-

дений Алтайского края 074 07 01 5221304   659,0 659,0   

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 01 5221304 610 659,0 659,0   

Общее образование 074 07 02     103679,2 87770,9 15908,3 

Школы- детские  сады, 

школы  начальные, не-

полные средние и средние 074 07 02 4210000   93141,7 80217,0 12924,7 

Обеспечение  деятельно-

сти подведомственных  

учреждений 074 07 02 4219900   93141,7 80217,0 12924,7 

Обеспечение государст-

венных гарантий прав 

граждан на получение 

общедоступного и бес-

платного дошкольного, 

начального общего, ос-

новного общего, среднего 

(полного) общего образо-

вания, а также дополни-

тельного образования в 

общеобразовательных уч-

реждениях за счет средств 

краевого бюджета 074 07 02 4219901   79281,0 79281,0   

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 074 07 02 4219901 100 21492,7 21492,7   

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 02 4219901 200 1730,8 1730,8   

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 02 4219901 610 56057,5 56057,5   

Организация предостав-

ления общедоступного и 

бесплатного  начального 

общего, основного обще- 074 07 02 4219902   12924,7   12924,7 



26 

 

го, среднего (полного) 

общего образования по 

основным общеобразова-

тельным программам за 

счет средств местных 

бюджетов 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 074 07 02 4219902 100 806,0   806,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 02 4219902 200 2897,3   2897,3 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 02 4219902 610 9221,4   9221,4 

Компенсационные выпла-

ты на питание обучаю-

щимся в муниципальных 

общеобразовательных уч-

реждениях, нуждающимся 

в социальной поддержке 074 07 02 4219903   936,0 936,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 02 4219903 200 149,2 149,2   

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 
074 07 02 4219903 610 786,8 786,8   

Учреждения по внешко-

льной работе с детьми 074 07 02 4230000   2820,8   2820,8 

Обеспечение деятельно-

сти подведомственных 

учреждений 074 07 02 4239900   2820,8   2820,8 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 02 4239900 610 2820,8   2820,8 

Модернизация системы 

образования 074 07 02 4362100   5197,9 5197,9   

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 02 4362100 200 721,2 721,2   

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 02 4362100 610 4476,7 4476,7   

Оптимизация сети бюд-

жетных учреждений 074 07 02 5170800   700,0 700,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 02 5170800 200 700,0 700,0   

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисле-

ния 074 07 02 5200000   1656,0 1656,0   

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за класс-

ное руководство 074 07 02 5200900   1656,0 1656,0   



27 

 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 074 07 02 5200900 100 313,3 313,3   

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 02 5200900 610 1342,7 1342,7   

Выплаты муниципальным 

образованиям за предос-

тавление территории рай-

онов падения отделяю-

щихся частей ракет и ра-

кет - носителей 074 07 02 5205000   5,0   5,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 02 5205000 200 5,0   5,0 

Целевые программы му-

ниципальных образований 074 07 02 7950000   157,8   157,8 

Компенсационные выпла-

ты на питание обучаю-

щимся в муниципальных 

общеобразовательных уч-

реждениях, нуждающимся 

в социальной поддержке, 

за счет средств местного 

бюджета  074 07 02 7951200   157,8   157,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 02 7951200 200 28,0   28,0 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 02 7951200 610 129,8   129,8 

Профессиональная подго-

товка, переподготовка и 

повышение квалификации 074 07 05     60,0   60,0 

Мероприятия по перепод-

готовке и повышению 

квалификации 074 07 05 4340000   60,0   60,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 05 4340000 200 60,0   60,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 074 07 07     730,2 588,8 141,4 

Мероприятия по проведе-

нию оздоровительной 

кампании детей  074 07 07 4320000   141,4   141,4 

Обеспечение деятельно-

сти подведомственных 

учреждений 074 07 07 4329900   141,4   141,4 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 07 4329900 610 141,4   141,4 

Региональные целевые 

программы 074 07 07 5220000   588,8 588,8   



28 

 

Ведомственная целевая 

программа "Развитие сис-

темы отдыха и оздоровле-

ния детей в Алтайском 

крае" 074 07 07 5220712   588,8 588,8   

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 074 07 07 5220712 610 588,8 588,8   

Другие вопросы в области 

образования 074 07 09     3232,2 522,0 2710,2 

Руководство и управление 

в сфере установленных  

функций  органов госу-

дарственной власти субъ-

ектов Российской Федера-

ции и органов местного 

самоуправления    074 07 09 0020000   1363,0 442,0 1142,0 

Центральный аппарат 074 07 09 0020400   1142,0   1142,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 074 07 09 0020400 100 1125,2   1125,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 09 0020400 200 16,8   16,8 

Функционирование ко-

миссий по делам несо-

вершеннолетних и защите 

их прав 074 07 09 0021600   221,0 221,0   

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 074 07 09 0021600 100 148,7 148,7   

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 09 0021600 200 72,3 72,3   

Функционирование орга-

нов опеки и попечитель-

ства 074 07 09 0021800   221,0 221,0   

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 074 07 09 0021800 100 151,5 151,5   

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 09 0021800 200 69,5 69,5   

Учебно- методические ка-

бинеты, централизован- 074 07 09 4520000   1470,2   1470,2 



29 

 

ные бухгалтерии, группы 

хозяйственного  обслужи-

вания, учебные фильмоте-

ки, межшкольные учебно- 

производственные комби-

наты, логопедические 

пункты 

Обеспечение деятельно-

сти подведомственных 

учреждений 074 07 09 4529900   1470,2   1470,2 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 074 07 09 4529900 100 1250,6   1250,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 09 4529900 200 219,6   219,6 

Региональные целевые 

программы 074 07 09 5220000   80,0 80,0   

Краевая целевая програм-

ма Развитие образования в 

Алтайском крае на 2006-

2010 годы 074 07 09 5220703   80,0 80,0   

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населе-

нию 074 07 09 5220703 300 80,0 80,0   

Целевые программы му-

ниципальных образований 074 07 09 7950000   98,0   98,0 

Районная целевая про-

грамма «Комплексные ме-

ры противодействия зло-

употреблению наркотика-

ми и их незаконному обо-

роту на территории МО 

Чарышский район Алтай-

ского края  на 2009-2013 

годы» 074 07 09 7950300   19,0   19,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 09 7950300 200 19,0   19,0 

Районная целевая про-

грамма "Развитие физиче-

ской культуры и спорта на 

территории МО Чарыш-

ский район Алтайского 

края на 2011-2013 годы" 074 07 09 7950500   50,0   50,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 09 7950500 200 50,0   50,0 

Районная целевая про-

грамма «Патриотическое 074 07 09 7951400   4,0   4,0 



30 

 

воспитание граждан в Ча-

рышском районе на 2012-

2015 годы» 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 074 07 09 7951400 200 4,0   4,0 

Организация санаторно-

курортного лечения педа-

гогических работников 

учреждений образования 074 07 09 7951900   25,0   25,0 

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населе-

нию 074 07 09 7951900 300 25,0   25,0 

Социальная  политика 074 10       7908,4 7857,0 51,4 

Пенсионное обеспечение 074 10 01     46,4   46,4 

Доплаты к пенсиям, до-

полнительное пенсионное 

обеспечение 074 10 01 4910000   46,4   46,4 

Доплаты к пенсиям  074 10 01 4910100   46,4   46,4 

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населе-

нию 074 10 01 4910100 300 46,4   46,4 

Социальное обеспечение 

населения 074 10 03     145,0 140,0 5,0 

Резервные  фонды 074 10 03 0700000   5,0   5,0 

Резервные  фонды мест-

ных администраций 074 10 03 0700500   5,0   5,0 

Резервные средства 074 10 03 0700500 870 5,0   5,0 

Социальная помощь 
074 10 03 5050000   117,0 117,0   

Компенсация затрат роди-

телей (законных предста-

вителей) на воспитание и 

обучение детей-инвалидов 

на дому 074 10 03 5056600   117,0 117,0   

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населе-

нию 074 10 03 5056600 300 117,0 117,0   

Региональные целевые 

программы 074 

10 03 5220000   23,0 23,0 

  

Единовременные выплаты 

отличникам из многодет-

ных семей 074 

10 03 5221501   

23,0 23,0   

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населе-

нию 074 

10 03 5221501 300 

23,0 23,0   

Охрана семьи и детства 074 10 04     7717,0 7717,0   

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисле-

ния 074 10 04 5200000   7717,0 7717,0   

Компенсация части роди-

тельской платы за содер-

жание ребѐнка в образова-

тельных организациях, 074 10 04 5203100   1423,0 1423,0   



31 

 

реализующих основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населе-

нию 074 10 04 5203100 300 1423,0 1423,0   

Выплаты, связанные с со-

держанием ребенка в се-

мье опекуна (попечителя) 

и приемной семье, а также 

на вознаграждение при-

емного родителя за счет 

средств краевого бюджета 074 10 04 5203500   6294,0 6294,0   

Материальное обеспече-

ние приемной семьи 074 10 04 5203510   6294,0 6294,0   

Выплаты приемной семье 

на содержание подопеч-

ных детей 074 10 04 5203511   1598,4 1598,4   

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населе-

нию 074 10 04 5203511 300 1598,4 1598,4   

Вознаграждение приемно-

го родителя 074 10 04 5203512   1212,0 1212,0   

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населе-

нию 074 10 04 5203512 300 1212,0 1212,0   

 Выплаты семьям опеку-

нов на содержание подо-

печных детей  074 10 04 5203513   3483,6 3483,6   

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населе-

нию 074 10 04 5203513 300 3483,6 3483,6   

Управление сельского 

хозяйства Администра-

ции Чарышского района 087         1405,4   1405,4 

Национальная экономика 087 04       1337,9   1337,9 

Сельское хозяйство и ры-

боловство 087 04 05     1337,9   1337,9 

Руководство и управление 

в сфере установленных  

функций  органов госу-

дарственной власти субъ-

ектов Российской Федера-

ции и органов местного 

самоуправления    087 04 05 0020000   1337,9   1337,9 

Центральный аппарат 
087 04 05 0020400   1337,9   1337,9 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 087 04 05 0020400 100 1184,8   1184,8 



32 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 087 04 05 0020400 200 153,1   153,1 

Социальная политика 087 10       67,5   67,5 

Пенсионное обеспечение 087 10 01     67,5   67,5 

Доплаты к пенсиям, до-

полнительное пенсионное 

обеспечение 087 10 01 4910000   67,5   67,5 

Доплаты к пенсиям  087 10 01 4910100   67,5   67,5 

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населе-

нию 087 10 01 4910100 300 67,5   67,5 

Комитет по финансам, 

налоговой и кредитной 

политики Администра-

ции Чарышского района 092         20244,9 6201,1 14043,8 

Общегосударственные во-

просы 092 01       3386,6 2399,5 987,1 

Обеспечение деятельно-

сти финансовых, налого-

вых и таможенных орга-

нов и органов финансово-

го (финансово-

бюджетного) надзора 092 01 06     2774,2 2367,5 406,7 

Руководство и управление 

в сфере установленных  

функций  органов госу-

дарственной власти субъ-

ектов Российской Федера-

ции и органов местного 

самоуправления    092 01 06 0020000   2774,2 2367,5 406,7 

Центральный  аппарат 092 01 06 0020400   2774,2 2367,5 406,7 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 092 01 06 0020400 100 2520,4 2367,5 152,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 092 01 06 0020400 200 253,8   253,8 

Резервные фонды 092 01 11     14,4   14,4 

Резервные  фонды 092 01 11 0700000   14,4   14,4 

Резервные  фонды мест-

ных администраций 092 01 11 0700500   14,4   14,4 

Резервные средства 092 01 11 0700500 870 14,4   14,4 

Другие общегосударст-

венные вопросы 092 01 13     598,0 32,0 566,0 

Руководство и управление 

в сфере установленных  

функций  органов госу-

дарственной власти субъ-

ектов Российской Федера- 092 01 13 0020000   32,0 32,0   



33 

 

ции и органов местного 

самоуправления    

Функционирование адми-

нистративных комиссий  092 01 13 0021700   32,0 32,0   

Субвенции 092 01 13 0021700 530 32,0 32,0   

Реализация государствен-

ных  функций, связанных 

с общегосударственным 

управлением 092 01 13 0920000   566,0   566,0 

Выполнение других обя-

зательств государства 092 01 13 0920300   566,0   566,0 

Прочие выплаты  по  обя-

зательствам  государства 092 01 13 0920305   566,0   566,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 092 01 13 0920305 200 566,0   566,0 

Национальная оборона 092 02       516,1 516,1   

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 092 02 03     516,1 516,1   

Руководство и управление 

в сфере установленных  

функций      092 02 03 0010000   516,1 516,1   

Осуществление первично-

го воинского учѐта на тер-

риториях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 092 02 03 0013600   516,1 516,1   

Субвенции 092 02 03 0013600 530 516,1 516,1   

Национальная экономика 092 04       1873,4 1873,4   

Сельское хозяйство и ры-

боловство 092 04 05     247,6 247,6   

 Ведомственная целевая 

программа "Организация 

мероприятий по утилиза-

ции и уничтожению био-

логических отходов на 

территории Алтайского 

края" 092 04 05 5223900   247,6 247,6   

Субсидии 092 04 05 5223900 520 247,6 247,6   

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 092 04 09     1625,8 1625,8   

Субсидии на капитальный 

ремонт и ремонт автомо-

бильных дорог общего 

пользования населѐнных 

пунктов 092 04 09 3151400   1625,8 1625,8   

Субсидии  092 04 09 3151400 520 1625,8 1625,8   

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 092 05       151,1 151,1   

Благоустройство 092 05 03     151,1 151,1   

Проведение мероприятий 

по благоустройству клад-

бищ 092 05 03 5203200   151,1 151,1   



34 

 

Субсидии 092 05 03 5203200 520 151,1 151,1   

Социальная политика 092 10       42,8   42,8 

Пенсионное обеспечение 092 10 01     42,8   42,8 

Доплаты к пенсиям, до-

полнительное пенсионное 

обеспечение 092 10 01 4910000   42,8   42,8 

Доплаты к пенсиям  092 10 01 4910100   42,8   42,8 

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населе-

нию 092 10 01 4910100 300 42,8   42,8 

Обслуживание государст-

венного и муниципально-

го долга 092 13       208,1   208,1 

Обслуживание государст-

венного внутреннего и 

муниципального долга 092 13 01     208,1   208,1 

Процентные платежи  по  

долговым  обязательствам  092 13 01 0650000   208,1   208,1 

Процентные  платежи по  

муниципальному  долгу 092 13 01 0650300   208,1   208,1 

Обслуживание муници-

пального долга 

Чарышского района 
092 13 01 0650300 720 208,1   208,1 

Межбюджетные транс-

ферты общего характера 

бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и му-

ниципальных образований  092 14       14066,8 1261,0 12805,8 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченно-

сти субъектов Российской 

Федерации и муници-

пальных образований 092 14 01     5274,0 1261,0 4013,0 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 092 14 01 5160000   5274,0 1261,0 4013,0 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 092 14 01 5160100   5274,0 1261,0 4013,0 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселе-

ний из районного фонда 

финансовой поддержки 092 14 01 5160130   5274,0 1261,0 4013,0 

Дотации 092 14 01 5160130 510 5274,0 1261,0 4013,0 

Иные дотации 092 14 02     8512,3   8512,3 

Дотации  092 14 02 5170000   8512,3   8512,3 

Поддержка мер по обес-

печению сбалансирован-

ности бюджетов 092 14 02 5170200   8512,3   8512,3 

Дотации на поддержку 

мер по обеспечению 

 сбалансированности 

бюджетов 092 14 02 5170205   8512,3   8512,3 

Дотации 092 14 02 5170205 510 8512,3   8512,3 



35 

 

Прочие межбюджетные 

трансферты бюджетам 

субъектов РФ  и муници-

пальных образований 092 14 03     280,5   280,5 

Выплаты муниципальным 

образованиям за предос-

тавление территории рай-

онов падения отделяю-

щихся частей ракет и ра-

кет - носителей 092 14 03 5205000   280,5   280,5 

Иные межбюджетные 

трансферты 092 14 03 5205000 540 280,5   280,5 

Администрация Чарыш-

ского района 303         54196,6 37212,6 16984,0 

Общегосударственные во-

просы 303 01       10626,8 147,5 10479,3 

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших   ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных ад-

министраций 303 01 04     10039,3   10039,3 

Руководство и управление 

в сфере установленных  

функций  органов госу-

дарственной власти субъ-

ектов Российской Федера-

ции и органов местного 

самоуправления    303 01 04 0020000   10030,8   10030,8 

Центральный  аппарат 303 01 04 0020400   8627,8   8627,8 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 303 01 04 0020400 100 5882,0   5882,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 01 04 0020400 200 2745,8   2745,8 

Глава местной админист-

рации(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образо-

вания)                    303 01 04 0020800 

 

1403,0   1403,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 303 01 04 0020800 100 1403,0   1403,0 

Выплаты муниципальным 303 01 04 5205000   8,5   8,5 



36 

 

образованиям за предос-

тавление территории рай-

онов падения отделяю-

щихся частей ракет и ра-

кет - носителей 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 01 04 5205000 200 8,5   8,5 
Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 303 01 07     50,0   50,0 

Проведение выборов и 

референдумов 303 01 07 0200000   50,0   50,0 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образо-

вания 303 01 07 0200002   50,0   50,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 01 07 0200002 200 50,0   50,0 

Другие общегосударст-

венные вопросы 303 01 13     537,5 147,5 390,0 

Руководство и управление 

в сфере установленных  

функций  органов госу-

дарственной власти субъ-

ектов Российской Федера-

ции и органов местного 

самоуправления    303 01 13 0020000   497,5 147,5   

Функционирование адми-

нистративных комиссий  303 01 13 0021700   497,5 147,5   

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 303 01 13 0021700 100 125,8 125,8   

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 01 13 0021700 200 21,7 21,7   

Реализация государствен-

ных  функций, связанных 

с общегосударственным 

управлением 303 01 13 0920000   350,0   350,0 

Выполнение других обя-

зательств государства 303 01 13 0920300   350,0   350,0 

Прочие выплаты  по  обя-

зательствам  государства 303 01 13 0920305   350,0   350,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 01 13 0920305 200 350,0   350,0 

Целевые программы му-

ниципальных образований 303 01 13 7950000   40,0   40,0 

Муниципальная целевая 303 01 13 7950400   20,0   20,0 



37 

 

программа "Энергосбере-

жение"на 2010-2020 годы 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 01 13 7950400 200 20,0   20,0 

Районная целевая про-

грамма "Развитие и укре-

пление муниципального 

архива  в Чарышском рай-

оне "на 2012-2013 годы 303 01 13 7952000   20,0   20,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 01 13 7952000 200 20,0   20,0 

Национальная безопас-

ность и правоохранитель-

ная деятельность 303 03       1132,3 645,3 487,0 

Органы юстиции 303 03 04     645,3 645,3   

Руководство и управление 

в сфере установленных  

функций      303 03 04 0010000   645,3 645,3   

Государственная регист-

рация актов гражданского 

состояния 303 03 04 0013800   645,3 645,3   

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 303 03 04 0013800 100 467,6 467,6   

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 03 04 0013800 200 177,7 177,7   

Защита населения и тер-

ритории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 303 03 09     487,0   487,0 

Резервные  фонды 303 03 09 0700000   80,0   80,0 

Резервные  фонды мест-

ных администраций 303 03 09 0700500   80,0   80,0 

Резервные средства 303 03 09 0700500 870 80,0   80,0 

Реализация других функ-

ций, связанных с обеспе-

чением национальной 

безопасности и правоох-

ранительной деятельности 303 03 09 2470000   407,0   407,0 

Обеспечение деятельно-

сти подведомственных 

учреждений 303 03 09 2479900   407,0   407,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само- 303 03 09 2479900 100 407,0   407,0 



38 

 

управления и казенными 

учреждениями 

Национальная экономика 303 04       4484,9   4484,9 
Другие вопросы в области 

национальной экономики 303 04 12     4484,9   4484,9 

Реализация государствен-

ных  функций, связанных 

с общегосударственным 

управлением 303 04 12 0920000   4444,9   4444,9 

Выполнение других обя-

зательств государства 303 04 12 0920300   4444,9   4444,9 
Прочие выплаты  по  обяза-

тельствам  государства 303 04 12 0920305   4444,9   4444,9 
Исполнение судебных актов 

и мировых соглашений 303 04 12 0920305 830 4444,9   4444,9 

Целевые программы му-

ниципальных образований 303 04 12 7950000   40,0   40,0 

Районная целевая про-

грамма «Развитие сель-

ского туризма в Чарыш-

ском районе»  на 2011-

2013 годы 303 04 12 7951500   10,0   10,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 04 12 7951500 200 10,0   10,0 

Районная целевая про-

грамма «О государствен-

ной поддержке и развитии 

малого и среднего пред-

принимательства в Ча-

рышском районе » на 

2011-2013 годы 303 04 12 7951600   10,0   10,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 04 12 7951600 200 10,0   10,0 

Районная целевая про-

грамма «Улучшение усло-

вий труда и охраны труда 

в Чарышском районе" на 

2011-2013 годы 303 04 12 7951700   20,0   20,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 303 04 12 7951700 200 20,0   20,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 303 05       164,6   164,6 

Благоустройство 303 05 03     164,6   164,6 

Резервные  фонды 303 05 03 0700000   8,0   8,0 

Резервные  фонды мест-

ных администраций 303 05 03 0700500   8,0   8,0 

Резервные средства 303 05 03 0700500 870 8,0   8,0 

Сбор и удаление твѐрдых 

отходов 303 05 03 4000100   156,6   156,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 303 05 03 4000100 200 156,6   156,6 



39 

 

нужд 

Здравоохранение 303 09       11457,0 11437,0 20,0 

Другие вопросы в области 

здравоохранения 303 09 09     11457,0 11437,0 20,0 

Резервные  фонды 303 09 09 0700000   20,0   20,0 

Резервные  фонды мест-

ных администраций 303 09 09 0700500   20,0   20,0 

Резервные средства 303 09 09 0700500 870 20,0   20,0 

Региональные целевые 

программы 303 09 09 5220000   11437,0 11437,0   

Чарышский район, село 

Чарышское, строительст-

во поликлиники на 250 

посещений в смену, в том 

числе разработка проект-

но-сметной документации 303 09 09 5222306   11437,0 11437,0   

Бюджетные инвестиции 303 09 09 5222306 400 11437,0 11437,0   

Социальная  политика 303 10 00     26331,0 24982,8 1348,2 

Пенсионное обеспечение 303 10 01     214,6   214,6 

Доплаты к пенсиям, до-

полнительное пенсионное 

обеспечение 303 10 01 4910000   214,6   214,6 

Доплаты к пенсиям  303 10 01 4910100   214,6   214,6 

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населе-

нию 303 10 01 4910100 300 214,6   214,6 

Социальное обеспечение 

населения 303 10 03     26116,4 24982,8 1133,6 

Резервные  фонды 303 10 03 0700000   2,6   2,6 

Резервные  фонды мест-

ных администраций 303 10 03 0700500   2,6   2,6 

Резервные средства 303 10 03 0700500 870 2,6   2,6 

Федеральная целевая про-

грамма "Социальное раз-

витие села до 2013 года" 303 10 03 1001100   2041,0 2041,0   

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населе-

нию 303 10 03 1001100 300 2041,0 2041,0   

Федеральная целевая про-

грамма "Жилище" на 2011 

- 2015 годы 303 10 03 1008800   

1659,6 1659,6 

  

Подпрограмма "Обеспе-

чение жильем молодых 

семей" 303 10 03 1008820   

1659,6 1659,6 

  

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населе-

нию 303 10 03 1008820 300 

1659,6 1659,6 

  

Социальная помощь 303 10 03 5050000   19297,4 19297,4   
Обеспечение жильем инва-

лидов войны и инвалидов 

боевых действий, участни-

ков Великой Отечественной 

войны, ветеранов боевых 303 10 03 5053400   19297,4 19297,4   



40 

 
действий, военнослужащих, 

проходивших военную 

службу в период с 22 июня 

1941 года по 3 сентября 1945 

года, граждан, награжден-

ных знаком «Жителю бло-

кадного Ленинграда», лиц, 

работавших на военных объ-

ектах в период Великой 

Отечественной войны, чле-

нов семей погибших (умер-

ших) инвалидов войны, уча-

стников Великой Отечест-

венной войны, ветеранов 

боевых действий, инвалидов 

и семей, имеющих детей-

инвалидов 

Обеспечение жильем от-

дельных категорий граж-

дан, установленных Феде-

ральным законом от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ 

«О ветеранах», в соответ-

ствии с Указом Президен-

та Российской Федерации 

от 7 мая 2008 года № 714 

«Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отече-

ственной войны 1941 - 

1945 годов» 303 10 03 5053401   19297,4 19297,4   

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населе-

нию 303 10 03 5053401 300 19297,4 19297,4   

Региональные целевые 

программы 303 10 03 5220000   1984,8 1984,8   

Федеральная целевая про-

грамма "Жилище" на 2011 

- 2015 годы, подпрограм-

ма "Обеспечение жильѐм 

молодых семей" 303 10 03 5222701   919,9 919,9   

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населе-

нию 303 10 03 5222701 300 919,9 919,9   

Федеральная целевая про-

грамма "Социальное раз-

витие села до 2013 года", 

улучшение жилищных ус-

ловий граждан, прожи-

вающих в сельской мест-

ности 303 10 03 5222702   311,0 311,0   

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населе-

нию 303 10 03 5222702 300 311,0 311,0   

Федеральная целевая про-

грамма "Социальное раз- 303 10 03 5222703   753,9 753,9   



41 

 

витие села до 2013 года", 

улучшение жилищных ус-

ловий молодых семей и 

молодых специалистов, 

проживающих в сельской 

местности 

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населе-

нию 303 10 03 5222703 300 753,9 753,9   

Целевые программы му-

ниципальных образований 303 10 03 7950000   1131,0   1131,0 

Районная целевая про-

грамма «Социальная под-

держка малоимущих гра-

ждан и малоимущих  се-

мей с детьми Чарышского 

района на 2011-2013 го-

ды»    303 10 03 7950600   166,6   166,6 

Районная целевая про-

грамма «Обеспечение 

жильем или улучшение 

жилищных условий моло-

дых семей в Чарышском 

районе на 2011-2015 го-

ды» 303 10 03 7950700   964,4   964,4 

Социальное обеспечение  

и иные выплаты населе-

нию 303 10 03 7950700 300 964,4   964,4 

Чарышский районный 

Совет народных депута-

тов 333         220,0   220,0 

Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Фе-

дерации и муниципально-

го образования 333 01 02     125,0   125,0 

Руководство и управление 

в сфере установленных  

функций  органов госу-

дарственной власти субъ-

ектов Российской Федера-

ции и органов местного 

самоуправления    333 01 02 0020000   125,0   125,0 

Глава муниципального 

образования                         333 01 02 0020300   125,0   125,0 

Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

органами местного само-

управления и казенными 

учреждениями 333 01 02 0020300 100 125,0   125,0 

Функционирование зако-

нодательных  (представи- 333 01 03     95,0   95,0 



42 

 

тельных) органов государ-

ственной власти и  пред-

ставительных органов му-

ниципальных образований 

Руководство и управление 

в сфере установленных  

функций  органов госу-

дарственной власти субъ-

ектов Российской Федера-

ции и органов местного 

самоуправления    333 01 03 0020000   95,0   95,0 

Центральный    аппарат                         333 01 03 0020400   95,0   95,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 333 01 03 0020400 200 95,0   95,0 
 

 

      7) Приложение № 10 изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                                

     

      Приложение № 10 

                                                                                                                      к решению   

 
                                                                                             

      №  53 от 18.12.2012 г. 

 

Распределение дотаций бюджетам поселений 

на поддержку мер по сбалансированности бюджетов на 2013 год 
                                                                                                                                         тыс. руб. 

 

Наименование поселения Дотация на поддержку 

мер по сбалансированно-

сти бюджетов 

всего 

Из них 

 на частичную компенса-

цию дополнительных рас-

ходов на повышение опла-

ты труда 

Алексеевский сельсовет 1316,1 89,3 

Березовский сельсовет 1313,2 89,3 

Краснопартизанский  сельсовет 357,9 106,4 

Малобащелакский сельсовет 827,2 79,6 

Маралихинский сельсовет 1529,2 91,2 

Маякский сельсовет 1127,1 98,9 

Сентелекский сельсовет 804,1 64,2 

Тулатинский сельсовет 1160,1 83,7 

Чарышский сельсовет 77,4 77,4 

Всего: 8512,3 780,0 

           

                                                                                                               

       8) В приложении № 13: 

- «Объемы муниципальных заимствований и средств, направляемых на погаше-

ние основной суммы муниципального долга Чарышского района в 2013 году» из-

ложить в следующей редакции: 
тыс. рублей 

N   

п/п  

Вид заимствований Сумма на  

2013 год, 

тыс.    

рублей   



43 

 

1.   Объем   муниципальных заимствований Чарышского района, в  том 

числе:                                

8000,0 

1.1. по государственным ценным бумагам     0 

1.2. по кредитным соглашениям и  договорам 

с кредитными организациями            

0 

1.3. по   соглашениям   и   договорам    с  Комитетом администрации Ал-

тайского края по финансам, налоговой и кредитной политике 

8000,0 

2.   Объем   средств,   направляемых    на погашение       основной        

суммы муниципального   долга   Чарышского района, в том числе:                    

7000,0 

2.1. по государственным ценным бумагам     0 

2.2. по кредитным соглашениям и  договорам 

с кредитными организациями            

0 

2.3. по  обязательствам  Чарышского района перед  Комитетом админист-

рации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике  
7000,0 

 

      Осуществление муниципальных заимствований Чарышского района  в 2013 

году Администрация Чарышского района планирует производить с учетом пре-

дельного размера муниципального долга Чарышского района 18589 тыс. рублей, 

в том числе предельный объем по муниципальным гарантиям 6700 тыс. рублей. 

Расходы на обслуживание и погашение муниципального долга Чарышско-

го района учтены в составе расходов районного бюджета по разделам классифи-

кации расходов бюджета в сумме 208,1 тыс. рублей.                                           
 

      2. Настоящее Решение вступает в силу с момента  официального опубликова-

ния в газете «Животновод Алтая»  и  распространяется на правоотношения, воз-

никшие   с 1 января 2013 года. 

 

 

 

Глава Чарышского района                                                                          В.Ф.Наумов 


